
ライフアントレプレナーシップ
香川大学ビジネススクール

TEL：087-832-1955（土日祝を除く平日9：00～20：00）
FAX：087-832-1988
E-mail：gsm-office@gsm.kagawa-u.ac.jp
HP：http://www.gsm.kagawa-u.ac.jp

お問い合わせ・お申し込み

全８回 / 18：20～21：30（初回のみ18：20～19：50）

　地域特性、課題解決、経営者個人の思考、経営の継承等により「新しいスタイルの経営者」の存在が散見されるようになりました。
この講座では、新しいスタイルの経営者を「ライフアントレプレナー」ととらえ、地域における起業・創業・複業・継承の在り方を
学び、起業家マインドやそれを支える地域リーダーの養成を目指します。
　ライフアントレプレナーとは「個人のライフ（生活）から社会にイノベーションを起こし、自分と周囲の人生を豊かにそして満足できる
ものに変える起業家。成熟社会においての起業家タイプの一つ」と定義し講義を進めます。

●ゲストの都合により日時が入れ替えまたは授業内容を変更することがあります。
●ゲスト回は、前半は民間企業やNPO（民間非営利組織）のリーダーを招いて、ご自身の経営手法等の講義をしていただき、
　その後担当教員との対話を通じ更に掘り下げます。
　後半は大学院生とゲストを交え、担当教員がファシリテーターとなり様々な観点から事業の組み立て、マネジメント手法等
　を紐解いていきます。
●授業の後半は大学院生とゲストのディスカッションの時間を取り、率直な議論を交わすことを目的に進行していきます。

場所：香川大学 幸町南キャンパス
　　　又信記念館 １階特別講義室
講師：香川大学大学院地域マネジメント研究科
　　 原 真志教授 ／ 徳倉 康之特命准教授

香川大学大学院地域マネジメント研究科
〒760-8523 香川県高松市幸町２-１　武内・磯崎

イントロダクション(ライフアントレプレナーシップについて)
授業進行と方法について説明

社会構造の変化「人口動態、産業構造」

創業・女性・SDGs

社会起業・子育て支援等　

起業・新規事業・業態変化　

起業・新規事業・地域特性

事業承継

まとめとレポート発表

４月12日　

４月26日

５月17日

５月31日

６月14日

６月28日

７月12日

７月26日

株式会社サンクラッド　馬場 加奈子氏

担当教員による講義

担当教員による講義

担当教員による講義

NPO法人わははネット　中橋 恵美子氏

株式会社ゴーフィールド　森田 桂治氏

有限会社INAKA TOURISM　穴吹 英太郎氏

高木綱業株式会社　　　　高木 敏光氏

第１回

第２回

第３回

第４回

第５回

第６回

第７回

第８回

= L i f e  E n t r e p r e n e u r s h i p =

参加
無料

講義日程

講義概要

特に四国、働き方、各種活躍推進事業、ジェンダー問題、
外国人労働者受け入れ問題、ＳＤＧｓ解説等

公 開 講 座

お申し込み方法の詳細は裏面をご覧ください。



２０１９年度　ライフアントレプレナーシップ
受講申込書

ふりがな

氏名

連絡先

勤務先・所属

希望回に○

※ご記入いただきました情報に関しては、当科目への登録及び連絡等の目的外には使用しません。

■申込受付：随時
■受講料：無料
■申込方法：上記を記入してFAXもしくは上記内容をメール、またはホームページからお申し込み下さい。
 ・FAX：087-832-1988
 ・E-mail : gsm-office@gsm.kagawa-u.ac. jp
 ・ホームページ:http://www.gsm.kagawa-u.ac.jp または『香川大学地域マネジメント研究科』で検索
■会場：香川大学 幸町南キャンパス 又信記念館１階・特別講義室

※お車でのご来校はご遠慮ください。近隣の有料駐車場をご利用ください。

TEL・FAX：　（　　　　　）　　　　　ー

携 帯 番 号：　（　　　　　）　　　　　ー

E - M a i l ：　
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大学本部

第１回　４月12日（金）
第２回　４月26日（金）
第３回　５月17日（金）
第４回　５月31日（金）

第５回　６月14日（金）
第６回　６月28日（金）
第７回　７月12日（金）
第８回　７月26日（金）
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